[bookmark: _GoBack]海南省旅行社与旅馆客房预订合同
甲方：
住所地：
法定代表人：
乙方：        旅行社有限公司
住所地：
法定代表人：
甲、乙双方本着平等、自愿的原则，就乙方预订甲方客房等事宜，经协商一致，订立本合同。
第1条  合同当事人
甲方办理营业执照，依法取得治安、消防、卫生等有关行政许可，并向旅游行政主管部门备案。乙方办理工商登记，依法取得旅行社业务经营许可。
第2条  合同构成
下列内容作为本合同的组成部分，与本合同具有同等法律效力。
1. 《预订单》、《住宿签单》；
2. 双方往来的书面确认件；
3. 双方订立的补充合同；
4. 其他约定：
第3条  旅游淡、旺季
1. 淡季（    年    月至    年    月）
2. 旺季（    年    月至    年    月）
第4条  客房优惠价
房间类型：         门市价    团队优惠价    散客优惠价
1. 普通双标房：
2. 海景双标房：
3. 山景双标房：
4. 其他：
1. 以上房价不含春节期间；
2. 元旦、清明、五一、端午、十一、中秋、圣诞不涨价；
3. 客房含（不含）早餐；早餐：自助、围桌；
4. 12周岁以下不占床位，免费；
5. 加床：    元/人
6. 客房含（或不含）        基金；
7. 司陪（导游、驾驶员）：    元/床/晚（含早餐）
第5条  游客入住时间
团队入住时间：
散客入住时间：
第6条  预订程序
在旅客入住前    天，乙方以传真形式等给甲方发《预订单》。《预订单》载明团队名称和号码，抵离时间、房间类型和房间数，导游姓名等必要信息。《预订单》经双方签字盖章后生效。
第7条  入住程序
乙方游客达到酒店后应当出示合法有效的身份证明办理登记入住手续。
第8条  预订的变更
《预订单》生效后，任何一方不得擅自变更。
因不可抗力或者其他原因确需变更的，经协商一致，就变更后的内容由双方签字盖章确认。
第9条  预订取消
乙方取消预订的，按下列情形处理：
1. 提前    日取消的，应支付房费的    %违约金；
2. 提前    日取消的，应支付房费的    %违约金；
3. 当日12时前取消的，应支付房费的    %违约金；
4. 当日12时后18时前取消的，应支付房费的    %违约金；
5. 当日18时后取消的，应支付房费的    %违约金；
第10条  房费结算
双方约定采取（    ）或者（    ）方式结算：
1. 现金结算：游客离店前，导游支付房费。
2. 签单结算：乙方游客在住店时，乙方导游将有效签单交甲方。甲方经办人核对人数、房间数、房间类型后，在签单处签字盖章留存一份，另一份交导游。签单作为双方房费结算依据。
第11条  支付期限和方式
双方采取签单结算的，每月    日前，双方对上一个月的签单进行核算；     日前，乙方支付房费。
支付方式：
第12条  双方的权利义务
1. 甲方应当按照本合同的约定为旅游者提供住宿服务；
2. 甲方应当对其服务设施正确的使用方法，必要的安全防范和应急措施。甲方对可能危及旅游者人身、财产安全的情形应以明示的方式作出说明和警示；
3. 甲方提供的服务应当保障旅游者人身和财产安全；接待老年人、残疾人、未成年人等旅游者，应当采取相应的安全保障措施；
4. 在甲方经营场所发生意外事件和安全事故的，甲方应当立即采取必要的救助和处置措施，防止损失扩大；
5. 乙方应积极配合甲方安排旅游者入住；配合甲方共同完成接待工作；
6. 乙方向旅游者介绍甲方酒店服务设施；
7. 乙方应协助甲方向损坏物品或在酒店消费未结账的旅游者追款。
第13条  违约责任
1. 甲方未按照本合同为旅游者提供住宿服务的，应当为旅游者提供不低于本合同标准的住宿服务，因此增加的费用由甲方承担。
2. 因不可抗力、政府因公共利益采取措施造成甲方不能提供服务的，甲方应当协助安排住宿。
3. 因不可抗力或者航班延误、取消导致旅游者不能按时入住的，甲方不收取住宿费；事后乙方向甲方提供相应证明。
4. 因航班（轮船）延误、取消等原因导致旅游者不能按时入住的，双方约定：
A、甲方不收取住宿费；
B、甲方收取房费的    %；
5. 因甲方服务存在安全隐患造成旅游者人身损害、财产损失的，甲方承担赔偿责任。
6. 乙方逾期支付房费的，每日按未付房费的    %支付违约金。
第14条  解决争议方式
双方因本合同的签订、履行发生争议的，协商解决；不能协商一致的，双方同意：
1. 提交仲裁，由        仲裁委员会仲裁（注明仲裁委员会的全称）
2. 提起民事诉讼，由诉讼管辖地为：        （被告住所地、原告住所地、合同签订地、合同履行地）
第15条  其他
1. 本合同未尽事宜，双方协商一致，可以签订补充合同；
2. 本合同经双方签字盖章后生效，一式    份，各执一份，具有同等法律效力。
3. 本合同有效期自    年    月    日起至    年    月    日止。
第16条  其他约定：

签署地点：    省    市    区
签署时间：    年    月    日

甲方：
法人代表（委托人）：
经办人：
联系电话：
传真号码：

乙方：
法人代表（委托人）：
经办人：
联系电话：
传真号码：